HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
******
	VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HÒA
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 53-CP
	Hà Nội, ngày 08 tháng 10 năm 1960

NGHỊ ĐỊNH
VỀ THỜI HẠN CỦA HỘ CHIẾU CẤP CHO SINH VIÊN VIỆT NAM ĐI HỌC DÀI HẠN

HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Nghị định số 389-TTg ngày 27-10-1959 của Thủ tướng Chính phủ quy định việc cấp hộ chiếu;
Theo đề nghị của các ông Bộ trưởng Bộ Ngoại giao và Bộ Công an;
Căn cứ nghị quyết của Hội đồng Chính phủ trong phiên họp Hội nghị Thường vụ của Hội đồng Chính phủ ngày 14 tháng 9 năm 1960.
NGHỊ ĐỊNH:
Điều 1. – Nay thêm vào cuối điều 6 Nghị định số 389-TTg ngày 27 tháng 10 năm 1959 một đoạn như sau:

“ Thời hạn của hộ chiếu cấp cho sinh viên Việt Nam đi học dài hạn có thể dài hơn, nhưng không được quá 10 năm kể từ ngày cấp hộ chiếu”

Điều 2. – Các ông Bộ trưởng Bộ Ngoại giao, Bộ Công an chịu trách nhiệm thi hành Nghị định này.

	TM. HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Phạm Văn Đồng